9

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.06.2015 № 1033
г.Окуловка

О  внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие культуры и туризма в Окуловском муниципальном районе

на 2014-2020 годы»

В соответствии с решением Думы Окуловского муниципального района от 25.12.2014 № 353 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2015год и на плановый период 2016 и 2017 годов»(в редакции решения Думы Окуловского муниципального района от 27.05.2015 № 388), Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Окуловском муниципальном районе на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 31.10.2013 № 1489 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 09.01.2014 № 2, от 25.06.2014 № 982, от 30.07.2014 №1222, от 06.11.2014 №2014, от 20.08.2014 №1399, от 28.01.2015 №110, от 05.05.2015 №693) следующие изменения:

1.1. Изложить  «Мероприятия подпрограммы «Развитие туризма в Окуловском муниципальном районе на 2014-2020 годы»  в следующей редакции:

Мероприятия

 подпрограммы «Развитие   туризма в Окуловском муниципальном районе на 2014-2020 годы»                                                                                                      муниципальной программы

 «Развитие  культуры и туризма в Окуловском муниципальном районе  на 2014-2020 годы»

	№

п\п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта Программы)
	Источник финансирования
	Объемы финансирования по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1. Формирование туристской индустрии

	1.1
	Формирование инвестиционных площадок для развития туристской индустрии
	комитет по управлению муниципальным имуществом
	2014
	1.1.1.

1.1.3.
	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Формирование реестра объектов экскурсионного показа
	комитет культуры и туризма
	2014
	1.1.2.
	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Проведение конкурса по разработке проектов по обустройству объектов экскурсионного показа и реализация проектов
	Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения муниципальных учреждений культуры»
	2014-2020
	1.1.2.
	районный бюджет
	-
	10.0
	10.0
	10.0
	10.0
	10.0
	10.0

	1.4
	Проведение конкурса по созданию новых туристских маршрутов, туров выходного дня, интерактивных программ в сфере экологического, событийного,  сельского туризма
	Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения муниципальных учреждений культуры»
	2014-2020
	1.1.2.
	районный бюджет
	5.0
	5.0
	5.0
	5.0
	5.0
	5.0
	5.0

	1.5
	Организация мероприятий, посвященных Международному Дню туризма  (пресс-конференции, рекламные и пресс-туры, семинары, презентации и д. р.)
	Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения муниципальных учреждений культуры»
	2014-2020
	1.1.2.
	районный бюджет
	10.0
	10.0
	15.0
	15.0
	15.0
	15.0
	15.0

	1.6
	Организация информационно-аналитического и консультационного содействия заинтересованным субъектам предпринимательской деятельности по вопросам получения государственной и муниципальной поддержки проектов в сфере туризма
	комитет культуры и туризма
	2014-2020
	1.1.1.
	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7
	Выполнение работ по мониторингу, формированию информационных баз данных, ведению реестра туристических ресурсов, анализу статистики туристических потоков, маркетингу туристических рынков.
	комитет культуры и туризма
	2014-2020
	1.1.1.
	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8
	Информационное обслуживание организаций, осуществляющих туроператорскую, турагенскую деятельность, в том числе предоставление новостей, фотографий и других материалов средствам массовой информации
	комитет культуры и туризма
	2014-2020
	1.1.1.
	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу:
	15.0
	25.0
	30.0
	30.0
	30.0
	30.0
	30.0

	2. Создание комфортной и безопасной среды пребывания туристов

	2.1
	Подготовка и издание информационных материалов (подбор фотографий, составление текстов) для публикации специализированных туристских изданий Окуловского муниципального района (путеводитель, туристская карта, календарь культурных и туристских событий, презентационные буклеты, брошюры и т. д.)
	Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения муниципальных учреждений культуры»
	2014-2020
	2.1.1.

2.1.2.

2.1.3.
	районный бюджет
	65.0
	26.5
	30.0
	30.0
	30.0
	30.0
	30.0

	2.2
	Установка ориентирующей информации для туристов на территориях поселений

	Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения муниципальных учреждений культуры»
	2014-2020
	2.1.1.

2.1.2.

2.1.3.

2.1.4.
	районный бюджет
	-
	30.0
	30.0
	30.0
	30.0
	30.0
	30.0

	2.3
	Выполнение кадастровых работ для установки информационных стендов
	Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения муниципальных учреждений культуры»
	2014-2020
	2.1.1.

2.1.2.

2.1.3.
	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4
	Организация работы «информационной стойки»" для туристов в МБУК «Окуловский краеведческий музей им. Н.Н. Миклухо-Маклая»
	Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения муниципальных учреждений культуры»
	2016
	2.1.1.

2.1.2.

2.1.3.

2.1.4.
	районный бюджет
	5.0
	3.0
	3.0
	3.0
	3.0
	3.0
	3.0

	2.5
	Организация работы круглосуточного телефона горячей линии для туристов
	Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения муниципальных учреждений культуры»
	2016
	2.1.1.

2.1.2.

2.1.3.

2.1.4.
	районный бюджет
	-
	-
	2.0
	2.0
	2.0
	2.0
	2.0

	2.6
	Организация бронирования номеров на объектах размещения туристов
	Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения муниципальных учреждений культуры»
	2016
	2.1.1.

2.1.2.

2.1.3.

2.1.4.
	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.7
	Организация предварительной продажи билетов на мероприятия
	Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения муниципальных учреждений культуры»
	2016
	2.1.1.

2.1.2.

2.1.3.

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.8
	Участие в подготовке и проведении мероприятий в рамках выставочной деятельности в сфере туризма
	Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения муниципальных учреждений культуры»
	2014-2020
	2.1.1.

2.1.2.

2.1.3.
	районный бюджет
	10.0
	10.0
	10.0
	10.0
	10.0
	10.0
	10.0

	Итого по разделу:
	75.0
	69.5
	75.0
	75.0
	75.0
	75.0
	75.0

	3. Подготовка высококвалифицированных кадров для туристической индустрии

	3.1
	Организация профориентации выпускников школ на обучение в сфере туризма
	Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения муниципальных учреждений культуры»
	2014-2020
	3.1.1.
	районный бюджет
	5.0
	-
	5.0
	5.0
	5.0
	5.0
	5.0

	3.2
	Консультирование владельцев личных подсобных хозяйств, фермерских хозяйств,  индивидуальных предпринимателей, представителей малого и среднего бизнеса по вопросам подготовки кадров  в сфере туризма
	комитет культуры и туризма
	2014-2020
	3.1.1.
	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3
	Участие в семинарах по развитию интерактивных туристских маршрутов
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Окуловский районный краеведческий музей им. Н.Н. Миклухо-Маклая»
	2014-2020
	3.1.1.
	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу:
	5.0
	-
	5.0
	5.0
	5.0
	5.0
	5.0

	Итого:
	100.0
	94.5
	110.0
	110.0
	110.0
	110.0
	110.0

               2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Окуловский вестник" и

  разместить на официальном сайте муниципального образования "Окуловский

  муниципальный район" в информационно-телекоммуникационной сети

  Интернет.

           Заместитель

       Главы администрации района   Н.С. Евдокимова